
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA  

ESTADO DE SERGIPE 

Endereço: Praça Joviniano Freire de Oliveira, n°. 17, Centro, Areia Branca/Se 
CNPJ N°. 13.100.995/0001-04 

 

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO ONLINE N° 01/2022 
A Prefeitura Municipal de Areia Branca/Se, CNPJ n° 13.100.995/0001-04, por meio do Leiloeiro Público 
Oficial, Alisson Silva Cruz, inscrito na JUCESE sob o Nº. 002/2013, devidamente autorizado pelo Exmº. 
Senhor Prefeito Municipal Alan Andrelino Nunes Santos, na forma da lei venderá através de Leilão 
Público, a quem maior lanço ofertar, no dia 12/04/2022 às 09:00 horas, pelo site: 
www.leiloescruz.com.br, sucatas , veículos e máquinas usados pertencentes a esta Prefeitura, conforme 
lista a seguir: 
1) Sucatas de poste com pétalas luminárias; 
2) Sucata de chassi para reboque; 
3) I/Reanult Kangoo Modificar AM, Branca, Flex, 2013/2014, OEM-0774, 8A1FC1415EL672733; 
4) Fiat/Uno Attractive 1.4, Cinza, 2011/2012, Flex, NVJ-0134, 9BD195183CD149026; 
5) VW/Novo Gol TL MCV, 2016/2017, Flex, Branca, QKX-5736, 9BWAG45U8HT032424; 
6) I/Reanult Kangoo Modificar AM, Branca, Flex, 2015/2016, QKU-8359, 8A1FC1605GL740213; 
7) Fiat Ducato Minibus, 2014/2015, Branca, Diesel, QKP-7021, 93W244P24F2146699; 
8) Fiat Ducato Minibus, Branca, Diesel, 2015/2016, QKU-0376, 93W245R3RG2154152; 
9) Caminhão VW/8.140, Branca, Diesel, 1998, HZO-4155, 9BWVTAT67WRB03951; 
10) Trator Agrale 5075, 4x2, Vermelho, Diesel, 2006; 
11) Retroescavadeira Caterpillar, 416E, 4x4, Amarela, Diesel, 2008, *CAT0416ELCBD02940* 
12) Motoniveladora Patrol Caterpillar 120H, Amarela, Diesel, 2006, *CAT0120HC5FM04091. 
Condições do Leilão: O Leilão se processará na forma online pelo site: www.leiloescruz.com.br; Do 
Pagamento: O arrematante pagará a título de sinal 05% (cinco por cento) referente à comissão do 
leiloeiro e mais percentual de igual valor 5% (cinco por cento) referente a reembolso de despesas 
havidas com o leilão, e até 24 horas para pagamento do bem arrematado direto na conta da Prefeitura e 
da comissão do leiloeiro diretamente na conta do leiloeiro; Informação do Leilão: Fone: (079) 9903-
5564 ou através do site: www.leiloescruz.com.br ou ainda na Prefeitura Municipal de Areia Branca no 
Endereço: Praça Joviniano Freire de Oliveira, n°. 17, Centro, Areia Branca/Se, (79) 99828-
4631. 

Areia Branca, 25 de março de 2022. 
 

Paulo de Tarso Gomes Menezes 
Presidente da Comissão 

 
Alisson Silva Cruz 

Leiloeiro Público Oficial 

http://www.leiloescruz.com.br/

